
 
 
 

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA E PROFISSIONAL 

CURSO TÉCNICO EM ESTRADAS 2020.2 

CONCOMITANTE 

Módulo IV – Noite 

20202.040.4N 

estradas.centro@iff.edu.br 

 

Componentes Curriculares/Professores/e-mail: 

 Pavimentação – Aline Dias Pinheiro / apinheiro@iff.edu.br 
 Projeto Geométrico teoria - Luiz Marcelo Maciel Branco / lbranco@iff.edu.br 

 Topografia teórica III – Cremilson de Medeiros Navarro / cremilson.navarro@iff.edu.br 

 Implantação, Manutenção e conservação de vias – Joao Alexandre da Silva / 

jsilva@iff.edu.br 

 Orçamento - Joadelio Chagas Soares/ joadelio.soares@iff.edu.br 

 Projeto Geométrico prática - Caroline Vieira Lannes / cvlannes@iff.edu.br 

HORÁRIO SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA 

18h/18h15      

18h15/18h30      

18h30/18h45      

18h45/19h      

19h/19h15 

Pavimentação 

 
Topografia 
Teórica III Orçamento 

 

19h15/19h30   

19h30/19h40   

19h45/20h    

20h/20h15  
Projeto 

Geométrico 
teoria 

Implantação 
Manutenção 

De vias 

  

20h15/20h30  
Projeto 

Geométrico 
prática 

 

20h30/20h40   

20h45/21h   

21h/21h15     

about:blank
mailto:apinheiro@iff.edu.br
mailto:lbranco@iff.edu.br
mailto:cremilson.navarro@iff.edu.br
mailto:jsilva@iff.edu.br
mailto:joadelio.soares@iff.edu.br
mailto:cvlannes@iff.edu.br

